
Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Ivonne Cordemann Roggenmoor Klauhörn XL 1992 296,17 353,20 649,37

2 Christin Heibült Stapel M 1995 293,03 345,47 638,50

3 Anna-Lena Heibült Hollwege XXL 1992 301,50 312,63 614,13

4 Franziska Heibült Hollwege L 1994 258,07 312,37 570,43

5

6

Juniorinnen



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Ivonne Cordemann 18,10 38,90 49,80 48,90 44,70 23,70 30,50 16,10 32,50 30,30 35,70 296,17

Christin Heibült 42,90 46,50 42,40 44,90 48,30 46,70 25,60 23,70 23,20 17,60 10,20 25,30 293,03

Anna-Lena Heibült 42,00 45,30 35,20 52,80 56,90 41,80 23,60 20,40 21,10 20,20 24,70 19,80 301,50

Franziska Heibült 39,80 34,00 33,50 35,40 43,30 49,00 9,50 9,80 22,80 24,70 23,80 23,60 258,07

Holland

1. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Ivonne Cordemann 48,00 56,90 50,10 47,70 53,80 63,80 17,40 29,70 21,30 32,00 28,60 25,20 353,20

Christin Heibült 56,90 56,80 32,80 60,00 57,40 53,,1 18,60 20,70 22,40 23,00 27,80 29,10 345,47

Anna-Lena Heibült 46,00 50,50 41,40 48,30 54,70 57,50 14,50 15,80 22,10 21,50 24,90 28,50 312,63

Franziska Heibült 52,70 52,70 56,60 46,90 47,00 50,40 23,40 19,20 20,60 22,60 24,40 18,00 312,37

2. Tag
Schleuderball KlootHolland Weide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1

2

3

Junioren



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Weide Schleuderball Kloot

1. Tag
Holland



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Holland

2. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Lena Heibült Stapel M 1998 286,00 284,13 570,13

2

3

Weibliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lena Heibült 47,30 43,20 41,60 44,80 45,50 51,60 19,60 14,10 20,30 5,60 18,50 26,70 286,00

Weide Schleuderball Kloot

1. Tag
Holland



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lena Heibült 48,30 48,80 46,20 45,70 48,30 50,00 15,90 13,30 12,80 23,30 26,50 10,00 284,13

Holland

2. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jan-Gerd Heibült Hollwege L 1998 483,40 562,10 1045,50

2 Marvin Harbers Hollwege L 1999 481,47 549,37 1030,83

3 Alexander Kock Hollwege 1999 463,57 463,57

4

5

6

Männliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jan-Gerd Heibült 65,40 65,10 60,00 72,70 67,40 66,60 50,40 44,50 48,30 40,50 37,50 40,70 483,40

Marvin Harbers 61,30 64,90 65,90 70,80 72,00 76,70 43,90 43,60 42,80 41,90 43,30 42,00 481,47

Alexander Kock 63,80 56,60 50,00 68,60 68,50 60,90 49,00 31,80 46,00 38,50 40,90 38,10 463,57

Kloot

1. Tag
Holland Weide Schleuderball



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jan-Gerd Heibült 85,90 86,30 87,70 88,30 78,60 93,40 43,40 46,70 46,00 40,40 42,40 38,90 562,10

Marvin Harbers 74,50 80,50 98,80 74,50 84,10 91,20 42,80 42,30 41,90 37,30 41,00 40,30 549,37

Alexander Kock

Schleuderball Kloot

2. Tag
Holland Weide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jule Bödecker Torsholt L 2001 384,60 417,43 802,03

2 Andra Martens Petersfeld M 2001 304,27 335,91 640,18

3 Jacqueline Gerdes Tarbarg 182 2001 292,20 291,50 583,70

4 Jule Heibült Stapel S 2000 258,77 276,83 535,60

5 Aileen Bödecker Torsholt M 2001 356,67 356,67

6

Weibliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jule Bödecker 61,10 46,50 48,10 57,30 49,20 51,70 37,10 32,70 34,30 38,80 30,90 32,40 384,60

Andra Martens 43,00 35,20 49,70 51,70 49,90 43,10 18,20 23,50 19,30 18,00 26,60 26,30 304,27

Jacqueline Gerdes 48,70 42,70 35,40 45,60 35,50 47,00 21,10 24,00 25,80 10,20 22,40 19,40 292,20

Jule Heibült 36,30 37,90 38,50 50,30 45,30 43,90 17,70 20,10 18,80 22,00 12,90 10,90 258,77

Aileen Bödecker

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jule Bödecker 65,20 61,50 62,20 72,00 66,00 52,70 23,30 29,80 33,30 36,90 30,90 31,00 417,43

Andra Martens 50,90 20,70 55,00 55,90 58,31 49,40 24,90 19,20 15,10 28,50 27,00 28,50 335,91

Jacqueline Gerdes 46,90 44,70 43,90 4,60 49,70 51,50 19,30 21,80 17,20 21,30 21,70 22,20 291,50

Jule Heibült 26,70 45,80 44,10 52,40 49,00 44,60 19,50 12,60 13,30 24,90 15,70 16,90 276,83

Aileen Bödecker 60,00 61,50 37,20 48,10 57,40 54,60 24,30 27,30 26,00 24,50 25,30 26,80 356,67

Weide

2. Tag
Holland Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Malte Klockgether Hollwege L 2000 492,13 560,93 1053,07

2 Fabian Sommer Torsholt L 2000 469,77 560,20 1029,97

3 Lukas Freesemann Torsholt L 2000 423,30 457,87 881,17

4 Pascal Oeltjen Torsholt L 2000 327,97 368,57 696,53

4 Luka Schwiertz Roggenmoor Klauhörn XL 2001 274,17 312,83 587,00

6 Simon Sommer Torsholt M 2001 419,60 419,60

7

Männliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Malte Klockgether 65,00 53,30 55,20 74,00 56,30 66,00 52,70 50,00 48,10 48,00 41,50 47,00 492,13

Fabian Sommer 65,20 71,80 67,70 64,70 69,50 78,60 37,00 36,40 35,90 45,10 39,20 38,20 469,77

Lukas Freesemann 49,80 56,80 58,60 69,10 65,70 56,10 28,30 42,60 36,90 32,00 33,80 33,30 423,30

Pascal Oeltjen 31,90 43,60 49,90 39,20 53,00 57,70 25,20 24,80 28,40 28,70 18,70 327,97

Luka Schwiertz 37,50 37,90 37,00 41,30 54,10 36,90 24,40 16,70 23,50 20,00 18,80 19,50 274,17

Simon Sommer

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Malte Klockgether 78,50 71,20 74,00 95,40 84,80 81,30 52,90 51,60 49,50 41,80 44,80 44,10 560,93

Fabian Sommer 87,20 89,70 81,50 85,80 95,80 83,70 43,30 41,90 39,70 41,20 46,90 38,30 560,20

Lukas Freesemann 59,20 65,20 71,90 62,10 68,20 55,80 43,80 42,80 41,90 36,30 37,80 37,20 457,87

Pascal Oeltjen 61,80 58,10 78,00 73,90 58,30 65,50 5,20 17,80 20,50 5,20 17,80 20,50 368,57

Luka Schwiertz 47,00 60,90 39,80 54,10 49,70 46,30 26,30 24,80 24,10 14,40 11,10 18,60 312,83

Simon Sommer 65,90 48,90 59,30 64,40 68,10 72,90 29,90 36,10 34,70 29,20 27,50 29,80 419,60

Weide

2. Tag
Holland Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Mara Sommer Torsholt M 2003 345,07 397,33 742,40

2 Larissa Stöhr Torsholt M 2003 318,20 362,40 680,60

3 Svenja zur Brügge Torsholt M 2002 330,23 347,80 678,03

4 Gisa Cording Torsholt M 2002 296,03 317,63 613,67

5 Hiske Poplawski Hollwege 170 2002 280,90 327,33 608,23

6 Evamaria Oeltjen Torsholt M 2002 294,03 308,03 602,07

7 Jacqueline Oltmer Hollwege 164 2002 272,80 287,13 559,93

8 Tomke Graalfs Westerloy 176 2002 278,37 270,67 549,03

9 Scarlett Rekowski Stapel S 2003 249,00 279,20 528,20

10 Finja Janßen Stapel M 2003 256,97 252,30 509,27

11 Tomke Krutow Stapel L 2003 253,53 253,73 507,27

12 Amelie Daniel Godensholt 170 2003 236,00 260,73 496,73

13 Kim Dehne Westerloy 152 2003 197,40 245,23 442,63

14 Zahra Martie Martens Petersfeld S 313,63 313,63

15 Marein Wigbers Tarbarg 2002 256,70 256,70

16

Weibliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 52,80 49,00 57,50 60,00 52,10 45,80 25,10 18,60 10,00 29,50 32,90 31,50 345,07

Larissa Stöhr 33,80 40,20 38,20 47,10 46,80 45,80 31,70 30,40 27,60 31,00 32,10 30,90 318,20

Svenja zur Brügge 39,10 36,90 41,50 46,50 40,30 49,50 32,10 31,60 31,90 34,30 31,00 34,00 330,23

Gisa Cording 39,50 27,40 34,50 48,90 37,10 47,10 12,00 25,50 26,80 26,40 28,00 28,30 296,03

Hiske Poplawski 39,10 46,20 28,00 40,50 41,30 41,60 25,30 25,10 24,30 11,10 20,70 24,80 280,90

Evamaria Oeltjen 36,20 37,20 43,70 51,10 44,90 50,10 23,10 20,90 22,90 20,00 24,80 25,80 294,03

Jacqueline Oltmer 39,10 34,70 35,70 39,60 45,80 29,40 25,50 26,10 23,20 25,30 16,30 18,50 272,80

Tomke Graalfs 49,90 44,10 50,80 37,00 43,80 40,70 13,90 16,30 19,90 22,40 22,50 15,80 278,37

Scarlett Rekowski 34,10 32,70 34,90 41,00 43,90 35,40 23,10 21,30 18,70 16,20 19,70 15,20 249,00

Finja Janßen 36,00 34,60 38,70 35,00 47,70 43,90 18,50 20,30 20,10 12,00 17,10 19,70 256,97

Tomke Krutow 41,10 40,10 34,50 41,10 42,00 45,00 14,30 18,20 20,30 7,00 13,70 20,30 253,53

Amelie Daniel 28,10 40,60 29,80 44,10 36,30 39,30 15,90 16,50 15,60 17,30 19,90 19,10 236,00

Kim Dehne 20,60 25,60 19,50 30,40 29,60 21,30 16,80 14,30 15,90 9,10 22,70 24,90 197,40

Zahra Martie Martens

Marein Wigbers

Holland Weide Schleuderball Kloot

1. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 50,60 62,00 62,20 66,40 61,80 62,80 26,80 28,20 24,10 29,50 34,90 35,70 397,33

Larissa Stöhr 51,20 76,20 45,60 43,50 47,90 41,00 30,50 29,50 29,40 21,40 31,50 32,10 362,40

Svenja zur Brügge 53,80 51,60 54,80 46,40 52,20 52,10 26,00 30,30 27,90 30,80 25,50 26,50 347,80

Gisa Cording 50,20 47,00 44,20 46,20 46,60 51,50 25,50 27,80 28,10 26,90 17,60 20,90 317,63

Hiske Poplawski 56,40 54,10 48,40 46,30 46,80 44,40 26,10 25,90 17,40 25,20 27,60 26,80 327,33

Evamaria Oeltjen 48,60 48,10 51,20 49,80 49,90 49,50 23,40 22,00 21,90 22,10 21,40 25,90 308,03

Jacqueline Oltmer 41,40 41,60 41,80 43,70 39,50 44,50 23,20 24,80 23,30 26,10 23,10 25,30 287,13

Tomke Graalfs 47,10 41,40 43,30 39,80 41,10 42,80 21,10 20,20 20,00 24,50 5,50 16,80 270,67

Scarlett Rekowski 42,30 46,10 47,10 38,50 31,80 36,30 21,30 31,80 15,90 17,60 20,50 19,90 279,20

Finja Janßen 44,00 40,10 41,10 39,60 42,20 33,50 17,60 19,20 18,30 14,10 15,60 19,80 252,30

Tomke Krutow 41,30 46,50 37,10 35,10 35,00 39,80 19,80 19,00 18,80 19,00 10,30 20,30 253,73

Amelie Daniel 42,20 40,20 41,00 45,50 45,40 39,90 16,20 16,20 19,00 22,60 17,10 17,10 260,73

Kim Dehne 46,60 38,30 42,00 37,60 37,20 32,00 16,60 9,20 12,00 16,80 23,70 20,00 245,23

Zahra Martie Martens 40,20 47,50 40,00 59,00 47,20 53,70 15,40 18,40 21,60 30,30 28,90 29,60 313,63

Marein Wigbers 38,70 39,40 44,50 37,30 41,30 41,90 20,10 21,90 20,40 14,60 17,70 15,50 256,70

2. Tag
Weide Schleuderball KlootHolland



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Brian Wessels Torsholt L 2002 352,00 427,87 779,87

2 Tom Tiefensee Torsholt M 2002 368,27 410,00 778,27

3 Jary Janßen Stapel M 2002 323,23 351,07 674,30

4 Florian Wagner Godensholt 164 2002 302,20 358,80 661,00

5 Marvin Tetzlaff Hollwege 176 2003 308,07 347,30 655,37

6 Sören Raudßus Roggenmoor Klauhörn L 2002 311,67 334,37 646,03

7 Christian Boekhoff Stapel M 2002 318,60 298,57 617,17

8 Kevin Körte Godensholt 164 2003 257,10 335,90 593,00

9 Kai Freesemann Torsholt M 2002 273,27 317,80 591,07

10 Simon Vögel Torsholt M 2002 262,10 327,63 589,73

11 Paul Schmidt Hollwege XL 2003 245,83 277,93 523,77

12 Mario Oeltjen Torsholt M 2003 267,47 252,40 519,87

13 Merlin Rahrt Godensholt 170 2002 278,90 278,90

14 Willem Janßen Godensholt 164 2003 266,57 266,57

15

Männliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 46,90 41,80 45,50 66,20 55,50 60,10 15,40 25,00 30,80 19,20 29,80 29,10 352,00

Tom Tiefensee 57,80 39,40 42,30 44,70 55,20 61,30 33,10 31,20 32,20 31,60 25,90 33,00 368,27

Jary Janßen 44,00 56,00 38,60 47,20 48,00 48,00 27,00 26,80 25,50 27,80 26,30 27,70 323,23

Florian Wagner 45,40 38,40 39,70 41,60 45,50 44,60 25,40 22,40 27,10 29,00 26,30 28,00 302,20

Marvin Tetzlaff 29,50 48,10 52,60 45,90 41,70 47,50 23,10 17,50 23,90 25,50 25,80 18,10 308,07

Sören Raudßus 25,10 45,00 39,60 50,70 42,20 46,30 29,30 26,50 28,80 24,70 13,20 27,90 311,67

Christian Boekhoff 42,50 37,50 47,30 47,80 50,60 58,10 21,60 18,80 23,70 31,50 28,20 26,90 318,60

Kevin Körte 8,60 30,70 4,40 42,60 53,20 4,10 25,10 26,00 27,70 9,00 26,40 24,00 257,10

Kai Freesemann 41,10 44,90 37,50 46,90 43,60 40,10 10,30 25,30 21,10 24,00 7,80 10,90 273,27

Simon Vögel 34,10 38,00 31,40 43,80 40,20 40,30 17,90 21,30 23,70 24,50 21,40 19,90 262,10

Paul Schmidt 36,80 34,40 36,60 38,90 39,70 38,70 16,90 21,40 19,20 14,40 18,10 21,60 245,83

Mario Oeltjen 41,20 42,40 34,80 45,00 43,60 43,50 21,70 20,20 17,00 19,90 19,50 267,47

Merlin Rahrt 31,70 22,50 30,10 49,70 40,90 42,60 19,20 28,90 26,00 23,50 20,50 28,10 278,90

Willem Janßen

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 66,50 68,40 64,50 72,70 64,10 70,50 23,50 31,60 32,80 31,50 30,00 32,40 427,87

Tom Tiefensee 63,60 60,00 51,30 60,00 65,80 63,70 25,30 31,50 35,10 34,80 33,30 30,80 410,00

Jary Janßen 54,10 43,80 61,10 56,50 58,40 56,20 25,50 26,60 23,40 26,20 25,30 24,00 351,07

Florian Wagner 46,60 55,10 60,20 55,70 53,80 50,30 26,50 29,90 24,20 28,40 29,30 29,50 358,80

Marvin Tetzlaff 61,20 60,30 59,30 59,40 49,40 55,50 8,00 23,40 12,60 31,90 31,00 23,30 347,30

Sören Raudßus 57,90 58,00 23,40 51,60 48,30 47,70 24,50 26,20 29,20 11,60 24,70 20,00 334,37

Christian Boekhoff 44,80 47,50 35,30 47,30 40,70 50,80 18,90 23,00 23,10 19,20 20,90 25,80 298,57

Kevin Körte 52,50 26,80 55,50 56,60 56,20 44,30 20,30 24,40 25,70 11,50 21,70 26,60 335,90

Kai Freesemann 48,10 47,70 57,80 50,90 50,90 50,40 22,40 24,10 18,00 29,00 19,10 9,80 317,80

Simon Vögel 50,00 50,10 46,30 50,30 49,80 52,20 26,00 25,70 24,80 25,90 29,00 27,10 327,63

Paul Schmidt 46,00 47,50 46,90 45,60 48,50 47,30 13,50 19,00 18,90 9,60 14,20 23,00 277,93

Mario Oeltjen 44,00 30,50 37,50 33,20 40,80 47,80 16,30 15,30 18,20 18,10 17,80 18,20 252,40

Merlin Rahrt 

Willem Janßen 47,20 43,60 30,30 35,90 43,90 41,30 22,00 20,50 16,70 16,30 17,20 16,70 266,57

2. Tag
Schleuderball KlootHolland Weide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Finja Cording Torsholt S 2004 334,67 356,93 691,60

2 Laura Ehlers Torsholt S 2005 252,13 274,17 526,30

3 Ella Tiefensee Torsholt S 2005 241,77 242,07 483,83

4 Theresa Schulte Torsholt 158 2005 227,43 249,20 476,63

5 Jana Frers Torsholt 174 2004 226,10 249,43 475,53

6 Marie Bödecker Torsholt S 2005 230,20 242,53 472,73

7 Wiebke Pülscher Roggenmoor Klauhörn 140 2005 173,13 154,53 327,67

8 Neele Webermann Godensholt S 2004 281,57 281,57

9 Kyara Tönjes Torsholt 2005 207,33 207,33

10 Joelle Gerdes Godensholt 158 2004 163,83 163,83

11

Weibliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 38,50 41,70 36,20 49,20 57,20 45,10 31,90 28,60 27,40 33,10 34,30 32,00 334,67

Laura Ehlers 41,10 45,00 27,70 33,40 32,60 39,40 15,90 18,20 20,30 20,30 21,60 19,40 252,13

Ella Tiefensee 29,40 34,40 31,70 40,30 27,60 37,10 20,10 18,60 19,40 23,70 21,90 14,10 241,77

Theresa Schulte 31,30 39,00 39,40 38,10 33,20 37,90 18,00 11,30 13,90 16,20 11,90 14,30 227,43

Jana Frers 33,90 38,20 25,80 35,60 31,00 28,50 20,20 18,60 21,20 16,30 15,90 8,60 226,10

Marie Bödecker 27,90 26,70 32,10 42,60 39,70 36,90 18,40 8,70 17,90 21,40 18,10 13,20 230,20

Wiebke Pülscher 27,30 25,40 32,40 26,10 19,60 25,20 13,10 11,80 12,20 11,40 15,30 13,10 173,13

Neele Webermann

Kyara Tönjes

Joelle Gerdes 25,70 20,40 17,00 24,20 27,10 29,50 11,20 8,60 12,60 12,30 15,90 13,50 163,83

Weide Schleuderball KlootHolland

1. Tag



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 44,20 37,40 48,40 52,40 53,70 79,30 23,30 26,40 29,50 27,20 29,60 20,20 356,93

Laura Ehlers 37,10 48,90 44,10 42,00 43,50 48,50 14,10 14,40 21,20 21,10 20,60 19,00 274,17

Ella Tiefensee 41,90 35,60 37,70 36,50 29,50 37,50 16,90 20,50 16,60 18,30 20,30 17,00 242,07

Theresa Schulte 37,40 35,90 36,50 46,50 37,50 43,80 15,10 17,30 12,90 20,00 21,80 5,00 249,20

Jana Frers 34,60 47,10 31,30 39,60 39,30 37,90 17,30 18,50 15,20 21,90 17,70 19,20 249,43

Marie Bödecker 40,60 38,90 40,80 33,20 35,00 34,50 16,70 18,50 15,20 20,90 19,10 23,80 242,53

Wiebke Pülscher 24,30 22,20 25,20 18,90 25,50 22,80 11,10 12,10 11,70 13,30 11,30 11,70 154,53

Neele Webermann 45,60 51,10 43,00 37,50 39,20 43,30 20,80 17,30 19,30 21,00 23,20 25,70 281,57

Kyara Tönjes 25,60 26,60 31,80 31,00 31,90 34,30 10,23 16,90 19,50 16,00 18,20 15,40 207,33

Joelle Gerdes

Holland

2. Tag
Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Daniel Sommer Torsholt S 2004 342,57 355,43 698,00

2 Keven Specht Hollwege 176 2005 304,57 351,67 656,23

3 Gerrit Leffers Hollwege S 2005 290,23 287,43 577,67

4 Tjard Poplawski Moorburg Hollriede 164 2005 283,77 291,90 575,67

5 Fynn-Ole Rabben Hollwege 152 2004 262,27 255,63 517,90

6 Marek Opel Torsholt 164 2004 226,20 255,40 481,60

7 Joost Padberg Torsholt L 2005 226,50 240,13 466,63

8 Moritz Behrends Hollwege M 2004 272,70 174,00 446,70

9 Mathis Tetzlaff Hollwege 158 2005 211,17 214,07 425,23

10 Jan-Teve Haken Torsholt 164 2005 188,60 235,10 423,70

11 Georg Lüers Roggenmoor Klauhörn M 2004 191,73 217,67 409,40

12 Michael Tillmans Hollwege 152 2004 185,30 171,30 356,60

13 Matthias Tillmans Hollwege 152 2004 172,10 179,57 351,67

14 Lukas Büsing Torsholt 176 2004 237,13 237,13

15 Marten Kämpfer Leuchtenburg 152 2004 203,00 203,00

16 Vietor Loos Leuchtenburg 152 2004 199,23 199,23

17

Männliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Daniel Sommer 44,80 46,30 51,70 64,50 52,20 57,70 22,50 25,20 27,50 27,00 18,80 25,10 342,57

Keven Specht 29,00 42,30 44,70 34,20 40,30 42,10 26,30 30,70 28,90 24,80 22,30 30,90 304,57

Gerrit Leffers 43,00 44,30 38,80 42,60 50,90 28,10 17,50 24,20 22,10 24,00 23,70 22,10 290,23

Tjard Poplawski 31,50 49,80 40,20 43,30 44,90 26,80 21,70 24,40 15,60 20,10 23,10 21,00 283,77

Fynn-Ole Rabben 41,40 28,60 35,10 42,60 37,10 41,90 13,10 19,80 21,80 22,80 4,30 23,00 262,27

Marek Opel 26,40 33,20 20,50 34,10 37,80 41,80 17,90 18,60 20,40 17,40 17,00 17,60 226,20

Joost Padberg 22,60 30,50 36,60 42,60 39,00 34,90 16,20 16,20 17,10 13,90 19,50 12,70 226,50

Moritz Behrends 43,70 45,50 32,90 28,10 46,90 40,40 20,40 16,90 17,10 22,50 22,70 23,50 272,70

Mathis Tetzlaff 30,90 31,40 35,60 33,60 28,90 36,30 16,20 16,10 13,10 13,00 16,10 15,10 211,17

Jan-Teve Haken 22,40 28,80 28,60 29,80 29,20 29,40 15,90 13,20 9,40 16,40 16,80 15,70 188,60

Georg Lüers 26,50 28,70 29,70 30,10 29,20 30,20 16,10 18,80 13,30 13,70 12,80 11,80 191,73

Michael Tillmans 33,40 17,00 30,80 22,60 30,10 26,80 10,80 6,90 10,50 16,30 19,50 12,80 185,30

Matthias Tillmans 34,30 17,90 27,40 23,40 22,20 24,70 11,30 6,50 12,10 15,50 15,60 13,30 172,10

Lukas Büsing

Marten Kämpfer 31,60 33,70 39,40 30,00 30,20 30,50 14,90 16,00 14,00 8,20 11,10 16,90 203,00

Vietor Loos 33,40 30,30 30,10 27,60 31,30 30,30 14,50 16,00 15,90 13,90 14,50 16,90 199,23

Holland Schleuderball

1. Tag
Weide Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Daniel Sommer 58,90 65,10 58,40 52,60 53,80 55,60 17,90 25,20 25,30 11,70 25,20 29,50 355,43

Keven Specht 52,00 50,60 53,60 43,70 52,50 53,80 17,00 33,00 29,30 25,90 29,20 27,50 351,67

Gerrit Leffers 45,70 44,50 46,80 48,90 41,90 48,60 24,10 22,20 19,60 7,40 13,50 22,20 287,43

Tjard Poplawski 56,20 53,90 51,20 41,90 37,60 40,40 22,30 23,80 22,70 6,50 15,60 21,90 291,90

Fynn-Ole Rabben 44,40 39,80 41,20 39,80 44,00 41,20 14,10 18,10 17,40 19,30 18,00 18,20 255,63

Marek Opel 41,20 41,50 34,90 34,60 39,30 40,50 22,10 20,20 17,20 16,70 19,80 15,40 255,40

Joost Padberg 25,80 32,10 33,00 35,70 50,70 45,20 16,60 14,80 18,00 13,30 17,80 15,20 240,13

Moritz Behrends 39,90 47,60 43,70 42,50 40,20 39,10 174,00

Mathis Tetzlaff 38,60 37,80 37,20 26,80 34,90 27,00 16,40 12,30 15,60 18,00 14,70 15,10 214,07

Jan-Teve Haken 26,20 20,50 42,30 40,10 42,30 24,30 19,10 14,60 18,10 9,10 14,40 20,20 235,10

Georg Lüers 38,50 39,80 29,80 33,80 30,00 27,20 19,10 15,90 16,50 6,50 14,20 13,90 217,67

Michael Tillmans 27,40 29,50 28,10 24,30 18,60 26,00 12,30 12,60 9,00 15,50 13,10 14,70 171,30

Matthias Tillmans 33,60 29,60 28,70 21,10 24,50 21,30 12,80 11,40 14,50 17,80 16,37 9,60 179,57

Lukas Büsing 40,70 42,30 38,40 44,30 38,70 38,10 14,20 6,60 13,20 16,60 16,10 18,00 237,13

Marten Kämpfer

Vietor Loos

SchleuderballHolland

2. Tag
KlootWeide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Hannah Doyen-Waldecker Torsholt 152 2006 243,77 248,00 491,77

2 Lea- Sophie Sonneberger Godensholt 158 2006 228,83 261,17 490,00

3 Maira Cording Torsholt 152 2006 221,37 239,37 460,73

4 Martha Doyen-Waldecker Torsholt 152 2007 205,07 225,37 430,43

5 Lana Frerichs Roggenmoor Klauhörn 164 2007 205,37 224,87 430,23

6 Emma Sophie Burg Torsholt 152 2006 200,70 217,20 417,90

7 Lenya Rabben Hollwege 152 2006 173,87 189,53 363,40

8 Hanne Luehrs Godensholt 164 2006 159,67 181,97 341,63

9 Mariella Stiller Godensholt 158 2007 164,38 170,43 334,81

10 Mira Kozok Roggenmoor Klauhörn 164 2007 159,97 171,87 331,83

11 Elina Eschen Roggenmoor Klauhörn 2007 218,93 218,93

12 Ariane Daniel Godensholt 158 2006 207,77 207,77

13 Fenna Martens Hollwege 152 2007 157,73 157,73

14 Leonie Sinowzik Benthullen Harbern 164 2007 151,07 151,07

15

Weibliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Hannah Doyen-Waldecker 28,10 36,40 36,90 39,60 35,10 27,90 20,10 15,40 18,50 21,20 22,30 22,00 243,77

Lea- Sophie Sonneberger 34,40 29,90 37,00 32,60 25,90 35,10 19,90 18,90 18,30 16,00 18,70 19,30 228,83

Maira Cording 35,40 28,10 26,40 41,10 26,50 32,00 16,10 9,70 18,60 12,30 18,10 20,40 221,37

Martha Doyen-Waldecker 35,10 36,40 35,20 22,90 32,10 29,00 15,10 14,20 17,50 11,30 17,10 11,80 205,07

Lana Frerichs 34,80 33,60 22,20 24,30 25,60 35,80 18,10 14,50 11,40 6,90 14,00 18,10 205,37

Emma Sophie Burg 28,10 28,10 39,80 31,60 28,70 33,10 12,30 11,70 10,50 18,10 17,30 18,00 200,70

Lenya Rabben 17,60 23,90 25,70 27,30 26,80 32,30 12,20 14,30 14,40 11,00 12,20 14,20 173,87

Hanne Luehrs 16,20 23,00 23,30 24,80 25,60 25,90 12,50 7,20 16,20 9,00 14,60 8,00 159,67

Mariella Stiller 21,50 22,50 27,30 27,70 31,80 18,40 8,60 13,50 12,60 8,50 8,70 11,58 164,38

Mira Kozok 27,60 26,50 23,80 28,20 25,40 19,80 10,30 7,40 11,20 10,60 8,10 13,00 159,97

Elina Eschen 33,80 28,60 38,60 38,00 31,70 30,60 14,40 15,80 15,20 10,80 17,50 18,00 218,93

Ariane Daniel

Fenna Martens

Leonie Sinowzik

Holland Schleuderball

1. Tag
Weide Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Hannah Doyen-Waldecker 18,80 42,10 39,90 37,50 42,00 42,10 19,80 21,40 20,30 10,10 11,80 14,50 248,00

Lea- Sophie Sonneberger 36,50 44,50 46,20 45,70 39,90 32,50 19,40 17,70 14,90 5,40 19,60 15,80 261,17

Maira Cording 39,20 40,20 33,90 32,60 44,70 38,20 12,40 14,30 13,80 20,90 15,70 18,70 239,37

Martha Doyen-Waldecker 35,20 43,20 34,10 32,10 29,70 37,50 14,80 14,10 14,20 18,10 20,40 18,30 225,37

Lana Frerichs 39,30 37,20 34,10 31,60 36,70 34,10 12,70 13,20 16,10 17,40 19,00 19,50 224,87

Emma Sophie Burg 29,70 36,80 35,70 31,50 34,40 30,60 13,70 16,30 15,20 16,20 20,60 12,00 217,20

Lenya Rabben 29,10 32,90 31,00 28,30 30,70 33,10 9,80 12,90 12,70 10,50 10,90 16,80 189,53

Hanne Luehrs 25,90 33,50 27,80 26,30 26,40 37,50 12,50 13,80 11,40 11,30 8,80 10,40 181,97

Mariella Stiller 33,60 29,40 23,30 31,60 25,30 24,,9 11,70 13,70 12,50 3,10 10,30 5,30 170,43

Mira Kozok 32,20 28,90 28,20 20,00 30,50 26,70 11,60 6,70 10,50 11,40 9,60 12,70 171,87

Elina Eschen

Ariane Daniel 39,10 33,30 33,90 30,00 31,80 36,20 13,70 14,40 12,50 12,00 13,80 15,50 207,77

Fenna Martens 25,20 17,60 30,10 17,40 21,80 21,20 14,40 12,70 14,50 2,10 15,40 5,50 157,73

Leonie Sinowzik 17,00 26,50 21,60 21,00 21,50 19,60 12,20 12,90 11,70 7,90 14,30 12,70 151,07

SchleuderballHolland

2. Tag
KlootWeide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Lukas Lüers Roggenmoor Klauhörn 140 2007 221,83 219,33 441,17

2 Nico Meyer Tarbarg 146 2006 195,87 217,07 412,93

3 Felix Schmidt Hollwege L 2006 187,03 188,43 375,47

4 Tom Köster Hollwege 176 2006 265,03 265,03

5 Jannis Frers Torsholt 158 2006 125,57 134,80 260,37

6

Männliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 39,90 34,80 28,10 34,90 36,20 32,50 16,40 15,10 17,60 11,30 16,00 14,70 221,83

Nico Meyer 28,50 20,40 33,20 33,90 32,20 33,50 12,50 5,60 14,10 17,80 13,50 13,00 195,87

Felix Schmidt 30,20 33,50 35,50 28,70 23,50 23,80 15,40 13,40 17,70 10,90 2,40 10,50 187,03

Tom Köster

Jannis Frers 18,30 13,50 19,70 14,10 18,70 27,80 9,00 10,10 10,20 4,90 6,40 7,60 125,57

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 29,70 34,70 40,50 32,70 36,00 31,40 15,80 16,70 13,50 15,90 15,30 16,20 219,33

Nico Meyer 37,30 21,50 37,20 30,60 34,10 26,80 5,00 16,90 18,10 14,50 16,70 14,50 217,07

Felix Schmidt 20,80 25,30 24,10 31,10 39,90 25,20 15,60 13,90 13,30 11,90 15,10 13,60 188,43

Tom Köster 32,60 45,20 43,10 38,30 29,70 34,90 19,40 21,50 16,50 32,10 15,80 16,90 265,03

Jannis Frers 24,70 21,70 19,60 19,80 21,20 19,30 10,50 8,80 9,60 10,00 8,20 10,60 134,80

2. Tag
Schleuderball KlootHolland Weide



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

2 Nieke Janßen Godensholt XS 2008 155,60 155,60

1 Rieke Neufert Roggenmoor Klauhörn   2010 93,23 93,23

3

4

5

6

Weibliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieke Janßen

Rieke Neufert 4,50 14,90 17,20 15,30 9,20 13,10 2,50 8,70 4,90 7,80 6,80 3,40 93,23

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieke Janßen 28,40 24,00 23,20 26,10 23,00 25,50 10,70 12,10 9,70 11,30 5,50 9,90 155,60

Rieke Neufert

Weide

2. Tag
Holland Schleuderball Kloot



Platz Name Verein T-Shirt Gr. Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Simon Specht Hollwege 152 2008 213,90 220,70 434,60

2 Jannis Jelschen Hollwege 164 2008 202,90 183,23 386,13

3 Benjamin Martens Petersfeld 140 2008 174,03 185,37 359,40

4 Till Pülscher Roggenmoor Klauhörn 140 2009 146,60 160,93 307,53

5 Ben Köster Hollwege 140 2009 146,13 156,90 303,03

6 Ole Haken  Torsholt 140 2009 134,20 140,07 274,27

7 Rick Frerichs Roggenmoor Klauhörn 140 2009 135,53 129,93 265,47

8 Levi Raba Hollwege 140 2011 132,27 130,47 262,73

9 Niklas Frerichs Hollwege 146 2008 106,10 141,50 247,60

10 Joscha Bremer Leuchtenburg 152 2008 198,57 198,57

11 Devin Gertje Roggenmoor Klauhörn 127 2011 83,73 87,83 171,57

12 Jendrik Helmers Hollwege 140 2009 114,83 114,83

13

Männliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 31,20 30,90 28,30 29,20 22,50 28,60 22,50 21,00 20,20 8,50 16,70 19,30 213,90

Jannis Jelschen 32,80 24,30 21,80 28,80 33,30 32,90 12,80 17,90 17,20 16,60 16,20 14,60 202,90

Benjamin Martens 25,10 23,60 24,40 24,50 22,80 32,90 10,60 10,20 13,50 13,40 17,60 17,40 174,03

Till Pülscher 7,60 21,60 21,00 20,80 23,00 24,50 9,80 14,20 10,70 9,80 13,50 5,60 146,60

Ben Köster 22,00 24,70 21,40 19,70 19,10 18,10 12,30 10,50 11,20 14,10 8,50 15,20 146,13

Ole Haken  25,00 24,40 8,40 17,60 22,90 16,90 8,90 5,20 10,00 10,20 8,90 4,80 134,20

Rick Frerichs 23,40 24,50 16,50 23,90 24,00 21,90 5,60 5,90 9,80 10,30 8,30 8,50 135,53

Levi Raba 23,10 24,40 22,20 22,10 16,40 20,90 9,60 6,10 8,90 8,10 9,00 5,60 132,27

Niklas Frerichs 9,90 14,70 12,10 14,00 9,20 18,50 12,20 9,10 7,80 6,60 11,80 5,70 106,10

Joscha Bremer 14,80 26,90 23,00 40,80 24,40 39,60 12,90 10,00 15,50 16,30 14,10 13,60 198,57

Devin Gertje 11,00 14,80 15,20 15,10 18,40 15,20 4,40 2,90 1,20 3,50 4,50 5,90 83,73

Jendrik Helmers 15,80 13,10 17,20 20,80 20,10 18,00 8,70 9,80 9,20 7,80 3,30 7,80 114,83

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Gesammt

1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 39,30 33,30 35,80 27,50 36,90 30,80 17,50 16,40 16,70 16,10 16,20 15,40 220,70

Jannis Jelschen 31,40 35,40 29,90 25,90 26,90 26,70 14,70 12,00 14,20 3,70 9,70 14,60 183,23

Benjamin Martens 34,50 22,40 22,70 25,00 21,70 28,30 15,50 9,70 12,30 14,40 19,80 18,00 185,37

Till Pülscher 26,50 25,40 26,80 24,30 25,30 26,60 12,60 14,60 12,80 6,40 12,40 6,80 160,93

Ben Köster 23,10 26,10 17,10 24,90 20,40 23,80 11,80 6,30 13,10 13,80 11,70 12,00 156,90

Ole Haken  22,60 23,60 19,70 22,40 26,60 23,00 6,80 7,30 9,10 13,20 9,20 8,70 140,07

Rick Frerichs 5,40 18,90 20,60 20,40 20,80 8,70 10,30 11,90 10,40 8,40 11,10 8,10 129,93

Levi Raba 22,30 20,80 19,00 21,20 21,90 22,50 11,20 11,40 11,60 4,80 6,00 6,30 130,47

Niklas Frerichs 23,30 26,80 18,00 23,10 16,10 21,70 10,30 7,20 12,20 3,20 10,50 6,10 141,50

Joscha Bremer

Devin Gertje 15,80 14,70 12,70 14,70 13,50 15,80 3,40 5,90 4,10 5,90 5,60 7,60 87,83

Jendrik Helmers

Weide

2. Tag
Holland Schleuderball Kloot


